



**PRIMUS**

NIEPUBLICZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

## **NLO PRIMUS**

**Życie w najlepszym wydaniu**

**Aktualności**

**Opinie  
uczniów**

**Moda**

**Sport**

**Technologia**

**Gry komputerowe**

**CZASOPISMO  
GŁOS PRIMUSA**

**REVISTA  
LA VOZ DE PRIMUS**





# Redakcji Klasy:

## 1 NLO 2 NLO 3 NLO

ZIMORODEK: MAKSYMILLIAN CZĘCIARA

STRACH LUDZKIE: BRUNO GAWIN

MANGO NA EKRANIE: PATRYCJA JASKULSKA/BUJNOWSKA

CO PO MATURZE? REDAKCJA

PRETRITO IMPERFECTO: REDAKCJA

MALLORKA: MAJA TOMYCZEK, HELENA SYKORSKA

ANDALUCJA: AMELIA JUSZCZYK

COŚ O SZKOŁA: REDAKCJA

TUTORIA: MIGNA BUCHELT

(NAUCZYCIELKA JĘZYKA HISZPAŃSKIEGO.)



## Zimorodek

To niebiesko-pomarańczowy, drobny ptak rybożerny. Zamieszkuje całą Europę (za wyjątkiem Skandynawii) oraz południowe Chiny i Indie. Poluje głównie na ryby, chociaż zjada też owady. Jest on jednym z najmniejszych ptaków rybożernych i jego styl polowania jest niezwykle charakterystyczny. Kluczowym elementem polowania zimorodków na ryby jest obserwacja. Ptak ten spędza czas przyglądając się powierzchni wody, szukając ruchu lub błysku łusek ryb. Jego ostry, smukły dziób jest idealnie przystosowany do chwytania ryb. Gdy zimorodek zlokalizuje rybę, wykonuje szybki i precyzyjny nur w dół, aby złapać ją w dziób. Jego zdolność do dokładnego określenia pozycji zdobyczy i szybkiej reakcji jest kluczowa w procesie polowania. Po złapaniu ryby zimorodek powraca na powierzchnię wody, z żywą jeszcze zdobyczą w dziobie, po czym odlatuje z powrotem na gałąź. Cała ta operacja zajmuje mu zwykle około 3 sekundy. Wybór środowiska odgrywa istotną rolę w jego polowaniach. Zimorodki preferują polowanie na ryby w czystych rzekach i potokach, gdzie mają lepszą widoczność i łatwiej jest im zlokalizować ryby.

Maksimillian Cięciara



## El Martín pescador

es un ave pequeña, de color azul anaranjado, que se alimenta de peces. Habita en toda Europa (excepto Escandinavia) y en el sur de China y la India. Caza sobre todo peces, aunque también come insectos. Es una de las aves piscívoras más pequeñas y su estilo de caza es muy característico. Un elemento clave de la caza del martín pescador es la observación. Esta ave pasa el tiempo mirando la superficie del agua, buscando movimientos o destellos de escamas de peces. Su pico afilado y delgado es ideal para atrapar peces. Cuando el martín pescador localiza un pez, realiza un rápido y preciso picado hacia abajo para atraparlo con su pico. Su capacidad para localizar la posición exacta de su presa y reaccionar con rapidez es crucial para el proceso de caza. Tras atrapar al pez, el martín pescador vuelve a la superficie del agua, con la presa aún viva en el pico, y luego vuela de vuelta a la rama. Toda esta operación le suele llevar unos tres segundos. La elección del hábitat desempeña un papel importante en su caza. Los martines pescadores prefieren cazar peces en ríos y arroyos claros, donde tienen mejor visibilidad y les resulta más fácil localizarlos.



## **Strach ludzki wywodzi**

**Strach ludzki wywodzi się z braku zrozumienia naszego środowiska; tworzymy w głowie istoty nadprzyrodzone, światy fantastyczne, a razem z nimi całe opowieści, a nawet kulturę. Przykładem takiej historii jest nic innego jak Syrena z Sydney. Ta legenda z XVII wieku była postrachem wielu marynarzy tamtych czasów.**

**Najdalej sięga ona 1791, gdzie to jeden z kapitanów Brytyjskiej floty przebywających w Australii zauważył coś w wodzie. Po schwytaniu stworzenia i powierzchownej analizie, wypuścił je. Był on przerażony swoim odkryciem i jak najszybciej napisał do swoich przyjaciół w Londynie, że odkrył on nowy typ syreny. Składała jaja, miała płetwy, a co gorsza produkowała truciznę. Jak można było się spodziewać, przyjaciele kapitana nie uwierzyli mu, a co gorsza; wyśmiali go. Nie powstrzymało to marynarza przed rozpropagowaniem historii, aż stała się dosyć popularna w Oceanii.**

**Zaczęto malować różne obrazy i tworzyć wiele opowieści na temat kreatury; wiele nowych umiejętności zostało jej przypisanych; oddychanie pod wodą i na lądzie, futro oraz dwa ogony. Elementem wspólnym był rozmiar; w porównaniu do syren klasycznych, ta z Sydney była bardzo mała. Dopiero w 1845 roku zaczęto szukać jej, w obawie że statki w kierunku Australii zawrócą. Dopiero Królewski Instytut Biologiczny odkrył, że tak naprawdę syreną był dziobak. Wszystkie cechy się zgadzały, a morza i oceany odetchnęły.**

**Bruno Gawin**

## **El miedo humano**

**El miedo humano proviene de una falta de comprensión de nuestro entorno; creamos seres sobrenaturales, mundos de fantasía y con ellos historias enteras e incluso cultura. Un ejemplo de tal historia no es otro que La sirena de Sydney. Esta leyenda del siglo XVII fue el terror de muchos marineros de la época. Esto se remonta al año 1791, cuando uno de los capitanes de la flota británica en Australia notó algo en el agua. Luego de capturar a la criatura y analizarla superficialmente, la liberó. Quedó horrorizado por su descubrimiento y escribió lo antes posible a sus amigos de Londres diciéndoles que había descubierto un nuevo tipo de sirena. Ponía huevos, tenía aletas y, lo que es peor, producía veneno. Como era de esperarse, los amigos del capitán no le creyeron, y peor aún; se rieron de él. Esto no impidió que el marinero difundiera la historia hasta que se hizo bastante popular en Oceanía. Se empezaron a pintar varios cuadros y se crearon muchas historias sobre la criatura; se le asignaron muchas habilidades nuevas; respirando bajo el agua y en tierra, pelaje y dos colas. El elemento común era el tamaño; Comparada con las sirenas clásicas, la de Sydney era muy pequeña. No fue hasta 1845 que comenzaron a buscarlo por temor a que los barcos regresaran hacia Australia. Sólo el Real Instituto de Biología descubrió que la sirena era en realidad un ornitorrinco. Todas las características coincidieron y los mares y océanos dieron un suspiro de alivio.**



## MANGO EN PANTALLA

Glen Powell captura los corazones de cada mujer y padre. Su cuerpo es más hermoso que el cuerpo de Hércules. La actitud del actor es tan atractiva que casi entramos en la pantalla. ¡Muestra su cuerpo en muchos videos! "Top Gun Maverick" y "Anyone but you" son nuestras películas favoritas. ¡Renunciaríamos a cualquier chico Primus por él y no estaríamos tristes! Este talentoso actor es apto para cualquier papel, desde películas románticas hasta historias policiales, y nada podrá destruirlo. Una de las mejores escenas que vimos en la película Cualquiera menos tú, fue cuando Sue miró profundamente a los ojos de su novia. Una de las mejores escenas que vimos en la película Allí mostró una versión vulnerable de sí mismo. Tenía miedo a las alturas porque lo sacaban del océano en helicóptero, y ahí fue donde la icónica canción tomó el relevo. :)

**Termin Mango używany jest w Ameryce Południowej jako przymiotnik określający niezwykle przystojną osobę.**

Patrycja Buchnowska i Jaskulska



## MANGO NA EKSTRANIE

Glen Powell podbija serca każdej kobiety i ojca. Jego ciało jest piękniejsze niż ciało Herkulesa. Postawa aktora jest tak atrakcyjna, że niemal wchodzimy na ekran. Pokazuje swoje ciało w wielu filmach! „Top Gun Maverick” i „Każdy oprócz ciebie” to nasze ulubione filmy. Oddalibyśmy za niego każdego chłopczyka Primusa i nie żałowaliśmy! Ten utalentowany aktor nadaje się do każdej roli, od filmów romantycznych po kryminały, i nic nie jest w stanie go zniszczyć. Jedną z najlepszych scen, jakie widzieliśmy w filmie „Każdy oprócz ciebie”, była ta, w której Sue spojrzała głęboko w oczy swojej dziewczyny. Jedną z najlepszych scen, jakie widzieliśmy w filmie „Każdy oprócz ciebie”, była ta, w której spojrzał głęboko w oczy swojej dziewczyny. Pokazał tam bezbronną wersję siebie. Miał lęk wysokości, bo zabierano go helikopterem z oceanu i tam władzę przejął kultowy utwór. :)

Patrycja Buchnowska i Jaskulska



## Co ze sobą zrobić po maturze?

Możliwości jest wiele – można wybrać dalszą edukację, szukać pracy, wyjechać za granicę lub zrobić sobie dłuższe wakacje i zwiedzać świat. Ciężko powiedzieć, która opcja jest najlepsza. Wszystko zależy od priorytetów, jakie ma młody człowiek, jego oczekiwań i możliwości finansowych.

## Na jakie studia można iść po maturze?

Tuż po maturze można rozpocząć studia licencjackie na takich kierunkach jak: administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne, ekonomia, finanse i rachunkowość, informatyka, logistyka, marketing i sprzedaż, prawo w biznesie, psychologia w biznesie, turystyka i rekreacja czy zarządzanie.

## Do jakiej pracy po maturze?

Po maturze możesz spróbować swoich sił jako stażysta w dziale sprzedaży czy logistyki. Niektóre przedsiębiorstwa wymagają od kandydatów statusu studenta, w innych wystarczy zapał do pracy oraz chęć do nauki nowych rzeczy. Po zakończeniu stażu możliwe jest podjęcie współpracy na dłużej z ambitnym pracownikiem.

Redakcja



### Najpopularniejsze kierunki po maturze



- Holandia
- Anglia
- Niemcy
- McDonald's

DEMOTYWATORY.PL

**Matura czy praca?**

Oto jest pytanie!



## Preterito imperfecto

to jeden z czasów przeszłych w języku hiszpańskim, który używamy do opisywania czynności, które miały miejsce regularnie w przeszłości, lub czynności, które trwały przez pewien czas w przeszłości.

Aby utworzyć formę preterito imperfecto, musisz skonjugować czasownik odpowiednio do osoby i liczby. Oto sposób, w jaki to się robi dla czasowników regularnych na przykładzie czasownika

Teraz kilka przykładów zdań używając preterito imperfecto:


1. Yo hablaba español cuando era niño. (Mówiłem po hiszpańsku, gdy byłem dzieckiem.)
2. Tú siempre llegabas tarde a clase. (Zawsze spóźniałeś/łaś się na lekcje.)
3. Ella vivía en Madrid przez pięć lat. (Ona mieszkała w Madrycie przez pięć lat.)
4. Nosotros jugábamos al fútbol cada fin de semana. (My graliśmy w piłkę nożną każdy weekend.)
5. Ellos siempre comían en este restaurante los viernes. (Oni zawsze jedli w tej restauracji w piątki.)

Redakcja

### El Preterito Imperfecto Odmiana

OSOBA	-AR	-ER	-IR
YO	HABLABA	APRENDÍA	VIVÍA
TÚ	HABLABAS	APRENDÍAS	VIVÍAS
EL	HABLABA	APRENDÍA	VIVÍA
ELLA	HABLABA	APRENDÍA	VIVÍA
USTED	HABLABA	APRENDÍA	VIVÍA
NOSOTROS,AS	HABLÁBAMOS	APRENDÍAMOS	VIVÍAMOS
VOSTROS,AS	HABLABAIS	APRENDÍAIS	VIVÍAIS
ELLOS	HABLABAN	APRENDÍAN	VIVÍAN
ELLAS	HABLABAN	APRENDÍAN	VIVÍAN
USTEDES	HABLABAN	APRENDÍAN	VIVÍAN

hispanskidlaopornych.pl



## Andaluzja

Andaluzja to region w południowej Hiszpanii, bogaty w historię, kulturę i piękne krajobrazy. Znajduje się tu wiele atrakcji, takich jak Alhambra w Granadzie, zamek w Sewilli czy białe miasteczka w górach. Architektura mozaiki, flamenco, kuchnia tapas – to tylko niektóre z elementów, które czynią Andaluzję tak fascynującym miejscem do zwiedzania. Stolica Andaluzji jest Sewilla. To rejon niebywale malowniczy i różnorodny, często uważany za bardziej tradycyjny niż inne części współczesnej hiszpani. To najbardziej zaludniona i druga co do wielkości wspólnota autonomiczna w Hiszpanii, obejmuje większość regionu o tej samej nazwie i północne pasmo górskie Sierra Morena. Leży nad morzem śródziemnym co oznacza, że jest tam również dużo ładnych plaż. Andaluzyjskie śniadanie to obowiązkowo kawa, churros con chocolate, tortilla española krojona na kawałki czy kanapki z jamón serrano podawane w kawiarniach i barach. W hotelach dostaniecie oprócz tego zwykle standardowo: grzanki, croissanty, dżemy, sery, przeróżne rodzaje wędlin i pikantnych kielbas czy jogurty. Najlepszy czas na odwiedzenie tego regionu Hiszpanii to wiosna i jesień. W tych porach roku temperatury w Andaluzji są przyjemne, a turystów jest znacznie mniej niż w szczycie sezonu letniego.

Amelia Juszczyk



## Andalucía

Andalucía es una región del sur de España rica en historia, cultura y bellos paisajes. Aquí hay muchos lugares de interés, como la Alhambra de Granada, el castillo de Sevilla o los pueblos blancos de la sierra. La arquitectura de mosaicos, el flamenco, la cocina de tapas... son sólo algunos de los elementos que hacen de Andalucía un lugar fascinante para visitar. La capital de Andalucía es Sevilla. Es una región increíblemente pintoresca y diversa, a menudo considerada más tradicional que otras partes de la España moderna. Es la comunidad autónoma más poblada y la segunda más grande de España, y abarca la mayor parte de la región del mismo nombre y el norte de Sierra Morena. Está situada junto al mar Mediterráneo, lo que significa que también hay muchas playas bonitas. El desayuno andaluz es obligado, con café, churros con chocolate, tortilla española cortada en trozos o bocadillos de jamón serrano servidos en cafeterías y bares. En los hoteles, también tendrá lo habitual: tostadas, cruasanes, mermeladas, quesos, embutidos variados y picantes o yogur. La mejor época para visitar esta región de España es en primavera y otoño. Durante estas estaciones, las temperaturas en Andalucía son agradables y hay muchos menos turistas que durante la temporada alta de verano.





## Mallorca

Es una isla situada en el mar Mediterráneo, perteneciente a España. Con su clima cálido y su paisaje variado, es un destino turístico muy popular durante todo el año. Una de las principales atracciones de Mallorca son sus impresionantes playas de arena blanca y aguas cristalinas, perfectas para tomar el sol, nadar y practicar deportes acuáticos como el buceo y el windsurf. Además, la isla cuenta con una rica historia y cultura, que se refleja en sus encantadores pueblos y ciudades, como Palma de Mallorca, la capital, con su impresionante catedral gótica y su casco antiguo lleno de calles adoquinadas y plazas pintorescas. La gastronomía mallorquina también es un punto destacado, con platos tradicionales como la ensaimada, el sobrasada y, por supuesto, la famosa paella. Y para aquellos que buscan aventura, Mallorca ofrece numerosas oportunidades para practicar senderismo, ciclismo de montaña y escalada en sus impresionantes montañas y acantilados. En resumen, Mallorca es un destino increíble que combina hermosas playas, rica historia y deliciosa gastronomía, perfecto para unas vacaciones inolvidables!

Maja Tomiczek/Helena Sikorska



## Mallorca

To wyspa położona na Morzu Śródziemnym, należąca do Hiszpanii. Dzięki swojemu ciepłemu klimatowi i zróżnicowanemu krajobrazowi jest bardzo popularnym celem turystycznym przez cały rok. Jedną z głównych atrakcji Mallorcy są jej imponujące plaże o białym piasku i krystalicznie czystej wodzie, idealne do opalania się, pływania i uprawiania sportów wodnych, takich jak nurkowanie i windsurfing. Ponadto, wyspa ma bogatą historię i kulturę, co odzwierciedla się w jej urokliwych wioskach i miastach, takich jak Palma de Mallorca, stolica, z jej imponującą gotycką katedrą i starówką pełną brukowanych uliczek i malowniczych placów. Kuchnia mallorczyńska również jest wyróżniającym się elementem, z tradycyjnymi potrawami takimi jak ensaimada, sobrasada i, oczywiście, słynną paellą. A dla tych, którzy szukają przygód, Mallorca oferuje liczne możliwości wędrówek, jazdy na rowerze górskim i wspinaczki w jej imponujących górach i klifach. Podsumowując, Mallorca to niesamowite miejsce, które łączy piękne plaże, bogatą historię i pyszną kuchnię, idealne na niezapomniane wakacje!



## **Jakich uczniów lubią nauczyciele?**

Według badań, jakie Brainly, przeprowadził wśród uczniów idealny nauczyciel to taki, który posiada poczucie humoru. Na drugim miejscu znalazła się pasja do nauczanego przedmiotu, a ostatnie miejsce na podium wśród cech idealnego nauczyciela znalazła się umiejętność przekazywania wiedzy w sposób niestandardowy.

## **Czego uczniowie oczekują od nauczycieli?**

Uczniowie chcieliby szanować swojego nauczyciela i być przez niego szanowanymi. Jeśli nauczyciel cieszy się szacunkiem u uczniów, to również motywuje i inspirowuje ich do nauki. Na ten szacunek nauczyciel musi sobie zapracować, nie dostaje go tylko z racji pełnionej funkcji.

## **Co motywuje nauczycieli?**

W przypadku nauczyciela czynnikami wpływającymi na jego motywację do pracy są: zdolni uczniowie, • klasa bez problemów wychowawczych, • uczniowie ciekawi wiedzy, • dobra współpraca z rodzicami i uczniami, • dobrze wyposażona pracownia, • wynagrodzenie.

Redakcja



**i ♥ MY  
TEACHER**